UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGUYỄN DU

Số:     /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường Nguyễn Du, ngày 07 tháng 7 năm 2023

TỜ TRÌNH
V/v đề nghị trợ cấp xã hội cho đối tượng người khuyết tật nặng

 Căn cứ Luật Người khuyết tật số 51/2010/QH12 ngày 29/6/2010 của Quốc hội;

Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2012 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật người khuyết tật;

 Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định

chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng Bảo trợ xã hội;

 Căn cứ Thông tư số 26/2012/TT-BLĐTBXH của Bộ lao động thương binh xã

hội hướng dẫn thi hành một số điều của nghị định số 28/2012/NĐ-CP;

 Căn cứ Nghị quyết số 72/2022/NQ-HĐND ngày 15/7/2022 của Hội đồng nhân

dân Tỉnh Hà Tĩnh quy định một số chính sách giảm nghèo và đảm bảo an sinh xã hội

trên địa bàn Tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2022 - 2025;

 Căn cứ Biên bản Giám định y khoa (khám giám định lần đầu) đối với trẻ em

dưới 16 tuổi khuyết tật nặng, cụ thể:

TT Họ và tên Sinh năm
Thường

trú

Dạng

khuyết tật

Mức độ

khuyết tật

Hệ số Mức hưởng

đề nghị

1 Lê Tùng 01/4/2017 TDP 3 Thần kinh, tâm

thần; Nghe nói
Nặng 2,0 720.000

 Thời gian hưởng: Từ tháng 6/2023

 Nguồn kinh phí chi trả: Theo quy định

Vậy, UBND phường lập Tờ trình kính đề nghị UBND Thành phố, Phòng

LĐTB&XH Thành phố xem xét, giải quyết chế độ cho đối tượng trên.

Nguồn kinh phí chi trả: Theo quy định./.

Nơi nhận:
- UBND Thành phố;

- Phòng LĐTBXH TP;

- Lưu VP; CS.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

P. CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Minh

		Minhnv.nguyendu@hatinh.gov.vn
	2023-07-11T08:24:56+0700

		phuongnguyendu.tpht@hatinh.gov.vn
	2023-07-12T15:24:40+0700

		2023-07-12T15:25:02+0700